103. *In Corvinum.*

Effodiat sibi, Calve, oculos Corvinus, Homero,
Ut sperat, similis non tamen esse potest.

104. *In Cinnam.*

Daemonis effigie compressit Cinna puellam ;
Deinde sacerdotem se facit ; atque fugat
Daemonium ut voluit ; gravida sed virgine, nescit
Anne pater Daemon vel sacer hospes erat.

105. *Ad Naevolam.*

Ebrius occurrit quoties tibi Naevola, vinum
Non nimium, dicis, sed bibit ille malum.

106. *In Calvum.*

Divinas bona, Calve, tibi, sed sola futura
Semper ; et haec semper sola futura puto.

107. *Ad Eurum.*

Vocem Lyctus habet parem cicadis ;
 Aut qualem tenues feruntur umbrae
 Ad ripas Stygis edere ejulantes.
 Hunc si quis novus audiat loquentem,
 Exhaustum poterit phthisi putare ;
 Ipsum sin oculis metit, Cyclopum
 Ceu spectans aliquem timebit auctis
 Membris horribilem, atque ventricosum.
 Vox tam disparilis fit unde, dicam ?
 Sic, Eure, expediam : creâsse mutum
 Naturam voluisse credo Lyctum ;
 Errantemque dedisse semimutum.

108. *Ad eundem.*

Mentem pervertit gravis ut jactura Metello,
 Sic inopinatum Lysiteliq̄ue lucrum.
 Harum quae major fuerit dementia quaeris ?
 Dama ferens ; curas nam petit, Eure, duas.

109. *Ad Ponticum.*

Qualiscunq̄ue suam contemnit femina famam,
 Nullum, etsi decies, Pontice, jurat, amat.

110. *In Lychen.*

Graecia praeclare pulchras vocat ἀλφειβοίας ;
 Quippe proci prestant munera, forma procos ;
 Sed formosa Lyche vivit neglecta ; quot alma
 Nam Cytherea trahit, fusca Minerva fugat.

111. *In Floram.*¹

Omnia consciolis, bona tantum narrat amanti
 Flora ; ita flaccescit fama, virescit amor.

¹ Old ed. "Florum."

112. *Ad Areanam.*

Quod sis casta (Areana) nego, deciesque negabo,
 Credaris tota talis in urbe licet.
 Nam tuus insequitur dum putida scorta maritus,
 Dum turpi, et vario ruptus amore perit :
 Crede mihi quotquot noti meretricibus illis
 Sunt homines, noti sunt, Areana, tibi :
 Sive equites, seu magnatum de stemmate creti ;
 Ruris an urbis erit ; pomifer, anne cocus ;
 Omnes, mille licet, te sunt, O casta, potiti ;
 Omnium et in morbos sic vitiata ruis.

113. *Ad Ponticum.*

Suspecto quid fure canes cum, Pontice, latrent
 Dixissent melius, si potuere loqui ?

114. *Ad Labienum.*

Nonnullis medicina placet nova, notaque sordet ;
 Sed tutas praefer tu, Labiene, novis.

115. *In Album.*

Quem vitae cursum, quam spem, sortemve sequaris,
 Quaerendo tremulus factus es, Albe, senex,
 Sic tumulo mox ut nequeas inscribere " Vixi ;"
 Embrioque, aut minus hoc, cum morieris, eris.

116. *De Lycori et Berino.*

Gratis non amat, et sapit Lycoris :
 Moechae dat nihil, et sapit Berinus.

117. *Ad Gallam.*

Cum loqueris resonì prodit se putrida nasi
 Pernicies : si vis, Galla, placere, tace.

118. *In Nervam.*

Et miser atque vorax optat sibi Nerva podagram,
 Solis divitibus qualis adesse solet.
 Errat si putat id voti prodesse gulosis ;
 Nam quid lauta juvat mensa, jacente fame ?

119. *Ad Ponticum.*

Femina vindicta citiusne ardescit amore ?
 Phoebo, si dicis, Pontice, major eris.

120. *Ad Labienum.*

Vinum theriacam magnam dixere vetusti
 Auctores ; gratum est hoc, Labiene, tibi.
 Hinc te secure Baccho sine fine modoque
 Imples ; visceribus sanus an aeger idem est.
 Sed ne delires ; dirum namque ipsa venenum
 Theriaca est, sumas si, Labiene, nimis.

121. *In Lausum.*

Lausus ut aeterna degit sub nube tabaccae,
 Conjux ardenti sic sua gaudet aqua :
 Vir fumum, haec flammam bibit ; infumata maritus
 Tanquam perna olim, frixa sed uxor erit.

122. *Ad Ponticum.*

Poenituisse Midam voti sat constat avari,
 Cumque cibus potusque aureus omnis erat.
 Nunc aurum sed eum potare Chymista doceret,
 Iratosque sibi ludere posse deos.
 Quid mirum tales auri si nectare lactet ?
 Immunes morbis, dîs¹ similesque facit.
 Sed non dîs¹ similes sunt quos spes aurea fallit ;
 Quales sint igitur (Pontice) ? dissimiles.

¹ Old ed. " dijs."

123. *In Aulum.*

Ex speculo pictor se pinxit ut Aulus, amicae
Dat tabulam ; speculo mallet amica frui.

124. *De Henrico Principe.*

Occubuit primis Henricus clarus in annis ;
Nec ¹ spoliū mortis, sed pudor ille fuit.

125. *Ad Paridem.*

Ut vetus adscivit sibi magna Britannia nomen,
Pingere se sexus caepit uterque, Pari ;
Haud sine vulneribus veteres tinxere Britanni
Corpora, divelli nec timuere cutem :
Parcere sed Pictos sibi praecipit aula novellos,
Et tenera leves arte polire genas.
Barbariem antiqui mores sapuere ; recentes
Mollitiem ; neutrum mī placet ergo, Pari.

126. *In Vacerram.*

Damnatis quoties Vacerra turpe
Immiscet joculīs, id esse dictum
Non (ut velle videtur ore blaeso)
Imprudenter ait, sed impudenter.

127. *Ad Furium.*

Sub medium culpae, Furi, cum conjuge moechum
Prendit Aper ; taurum jam vitulumne vocas ?

128. *Ad Berinum.*

Uxor quod nimium tua sit fecunda, Berine,
Conquereris ; castae sic tamen esse solent :

¹ Old ed. " Non." In the list of *Errata* we are told to read
" Nec."

Addis ut implacido sit et ore, et more molesta,
 Et pugnax ; castae sic tamen esse solent :
 Quin aliis lepidam dicis magis atque benignam
 Quam tibi : sic castae non tamen esse solent.

129. *Ad Eurum.*

Mortuus Hermus abhinc tribus est aut quattuor annis ;
 Immo vivit, ais ; mortuus, Eure, mihi est.

130. *Ad Crispum.*

Mutua multa licet sestertia poscat amicus,
 Maxima religio est, Crispe, negare tibi.
 Sic numeras tamen ut lachrimis credaris obortis
 Quod facis officii poenituisse tui.
 Nil tibi, Crispe, deest nisi digni vultus amici ;
 Nam, non ut decet, at quod decet usque facis.

131. *Ad Chloen.*

Mortales tua forma quod misellos
 Multos illaqueet, Chloc, superbis :
 Hoc sed nomine carnifex triumphet.

132. *In Labienum.*

Pedere cum voluit potuit Labienus ; Hibernum¹
 Virtute hac potuit perdere cum voluit.

133. *In Brussilium.*

Ardet Brussilii uxor histrionem ;
 Is funambulam ; utrinque flamma saevit,
 Nullo extinguibilis liquore, nullo.
 Primum grande nemus voravit, inde

¹ Many of our old writers have remarked on the sensitiveness of Irishmen.

Villas tres, ovium greges, boumque
 Circum pascua tosta mugientum,
 Vix aula furor abstinet paterna ;
 Et si fas miseris malum ominari,
 Tandem cum domino domum cremabit.

134. *In Cacculam.*

Caccula cum tu sis vetus accusator, adaugens
 Crimina, quam causas daemonis instar agis !

135. *In Cinnam.*

Dic sapere, et sapiet ; stupidum dic, Cinna stupescet ;
 Si furere, insanus ; si premis, aeger erit ;
 Dic modo, fiet idem quod dicis ; nec simulare
 Novit, habent vires verba veneficii.

136. *Ad Calvum.*

Ne tibi, Calve, petas socios in amore fideles,
 Si quod amas metuis perdere, solus ama.
 Nocte suo fidum domino domuique molossum
 Una salax¹ cogit prodere cuncta canis :
 Nocturni id fures norunt, quantumque libido
 Tentabit firmam dejicietque fidem.

137. *Ad Harpalum.*

Nec bene, nec belle, semper tamen, Harpale, cantas ;
 Artem disce, canes sic minus, at melius.

138. *In Porcum et Nervam.*

Desinit auditis campanis meiere Porcus,
 Sit vesica licet mole molesta gravi.
 Haud lotium contra, sonuit si fistula, fraenat
 Nerva ; sed invito sic ruit omne, miser

¹ Old ed. "salix."

Ut penitus madeat ; nec ei prodesse matella
 Possit, ita audaces evocat imber aquas.
 Motus tam discors illis qua vi fit, Aquinus
 Quaerat ; nos risu res satis ipsa juvat.

139. *In Poetastros.*

Sulphure vincenda est prurigo poetica nullo ;
 Sed neque Mercurio, quem fugat illa deum.

140. *De Germanis.*

Germanus minime quod sit malus, efficit aequum
 Tota quod explosis gens amat effugiis.
 Nam diviticulis cum lex laetabitur, ansam
 Dat fraudi, multos nec sinit esse bonos.

141. *In Glaucum.*

Alas amisit Glaucus, draco nam fuit olim ;
 Nunc serpens factus nec leve virus habet.

142. *In Aprum.*

Septem civis Aper degit, tot et aulicus, annos ;
 Vivere scit melius quam, Labiene, morti.

143. *In Crispinum.*

Uxorem Crispinus habet, tamen indigus unum
 Vix alit, extremam sensit uterque famem.
 Ipsam dives amat Florus, fremit ergo maritus,
 Quanquam rivali nunc opus esse videt.
 Moechum saepe vocat, sed cum, qui sustinet, ipse
 Qua fruitur, victu, vestibus, aere domum,
 Dispeream nisi sit vere Crispinus adulter ;
 Sponsus, qui sponsi munia Florus obit.

144. *De sudore Britannico.*

Quidnî pestis sit sudor malus Anglica? cives
Hibernis gaudent sole vigente togis.

145. *Ad Thespilem.*

Inferius labrum cur mordes, Thespilis? illi
Ne noceas, si vis basia laeta tibi.
Alterum iners cupido quamvis famuletur amanti,
At magis hoc docta mobilitate placet.

146. *Ad Ponticum.*

Quanto causidicum magis arguo, si malus idem est,
Tanto plus laudo, Pontice, si bonus est.

147. *Ad Gallam.*

An tua plus sitiât lingua, an plus, Galla, loquatur,
Ardua res dictu plenaque litis erit.
Nam quoties sitit illa bibis; bene potaque garris;
Procreat unde novam multa loquela sitim.
Dum bibis ergo invita taces, mora nec datur illis;
Indefessa anima sed bibis, aut loqueris.

148. *De Londinensibus.*

Sunt Londinenses Coritani, sive Brigantes,
Scu Cambri; raras urbs alit ampla suos.
Sic Londinates producit mixta propago,
Plurimus inter quos semicolonus erit,
Aegre mutandus; partis nam fenore nummis
Quantum quisque potest praedia civis emit,
In rus festinans, aetas nî praepedit, ipse:
Haeredi saltem dant nova rura locum,
Qui, sem-urbanus, velut hermaphroditus habetur
Indigenis, nam nil rus nisi rure placet.

Quippe canes, vel equos semper, vel aratra loquuntur ;
 Illis caetera sunt maxima barbaries.
 O utinam civis tantum civilia tractet ;
 Rustica qui ruri non alienus erit.

149. *Ad Arethusam.*

Cernitur in nivea cito, si fit, sindone labes :
 Formosis eadem lex, Arethusa, datur.

150. *Ad Justinianum.*

Causidicos ditat, res perdit et una clientes,
 Uno quae verbo est, Justiniane, mora.

151. *De horologio portabili.*

Temporis interpres, parvum congestus in orbem,
 Qui memores repetis nocte dieque sonos :
 Ut semel instructus jucunde sex quater horas
 Mobilibus rotulis irrequietus agis !
 Nec mecum quocunque feror comes ire gravaris,
 Annumerans vitae damna, levansque, meae.

152. *Ad Eurum.*

Nec turpe lucrum, nec decus, nec in plebem
 Invida potestas, pulchra sed poetarum
 Votum pudicum est fama ; bonis meta
 Omnibus, at illis unica, et mera, et sola ;
 Auferre quam merentibus furens nescit
 Vis vulnerata divitum : Aulus hinc vivit ;
 Liberque Junius ; et amabilis Flaccus ;
 Et vile quisquis vulgus, Eure, fastidit.